
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 262 del 11/09/2020    

Repertorio Generale n. 1204  del 17/09/2020 

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  PER  IL  CONTRIBUTO  DI 
SOLIDARIETÀ AL "CIRCO DARIX M. ORFEI". 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 262 del 11/09/2020  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER IL CONTRIBUTO DI 
SOLIDARIETÀ AL "CIRCO DARIX M. ORFEI". 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Delibera di G.M. n.176  del 16.07.2020  esecutiva ai sensi della legge, è stata 
disposta l’assegnazione di € 2.000,00 al Responsabile Area Servizi alla Persona  al fine di procedere 
all’erogazione della somma, per le spese sostenute nel corso dell’anno dalle famiglie circensi del 
“Circo Darix M. Orfei” a causa dell’emergenza Covid 19, rimaste bloccate nel Comune di Santa 
Teresa di Riva. 

Preso atto che la Compagnia circense ha inviato al Comune di Santa Teresa in data 24/06/20 una 
nota in cui il Sig. Martini Daris Leone Amedeo, nato a Castelvetrano (TP) il 12/11/63, titolare del 
“CIRCO DARIX PRESENTA M.ORFEI”, con sede legale in Rocchetta e Croce (CE), Via della 
Masseria,  10,  P.IVA  02393650755,  C.F.MRTDSL63S12C286L,  propone  in  cambio  di  un 
contributo  economico  la  distribuzione  gratuita  di  biglietti  di  ingresso  per  i  cittadini  del 
Comprensorio Jonico, stante il concreto aiuto ricevuto durante il periodo di lockdown.

Considerato che:

• l’Unione  dei  Comuni  ha  deciso  congiuntamente  di  aderire  all’iniziativa  della  Carovana 
circense, prevedendo che ogni Comune, proporzionalmente al numero dei propri abitanti e 
in  base  alle  proprie  potenzialità  economiche,  possa  erogare  un  contributo  finalizzato  al 
sostegno delle persone e degli animali del Circo;

• l’importo complessivo assegnato di  €  2.000,00  è  stato   imputato  alla  Missione  1 – 
programma  1207 -  macroaggregato  103  del  Bilancio  Corrente  Esercizio  in  corso  di 
formazione.  Pren. n.951/2020.

Visto l’art.163 del Decreto Legislativo n.267/00 .

Che ai sensi degli art.5 della Legge n.241/90 e della L.R. 10/91 il Dirigente dell’unità organizzativa 

copia informatica per consultazione



può svolgere anche la funzione di R.U.P. inerente il singolo procedimento.

Accertata  la  mancanza  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi  dell’art.1  co.41  della  Legge  n.190 del 
06/11/2012. 

Visto:

 l’Ordinamento degli Enti Locali. 

il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

il D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

il D. Lgs n. 50/2016.

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’impegno e liquidazione della somma sopra menzionata 
e all’erogazione del Contributo di solidarietà  al Circo Darix .

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di impegnare,   ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267, la complessiva 
somma di  €  2.000,00  quale Contributo  di  solidarietà  in  favore  del  “Circo  Darix M. 
Orfei” di cui il Sig. Martini Daris Leone Amedeo, nato a Castelvetrano (TP) il 12/11/63, 
titolare del “CIRCO DARIX PRESENTA M.ORFEI”, con sede legale in Rocchetta e 
Croce (CE), Via della Masseria, 10, P.IVA 02393650755, C.F.MRTDSL63S12C286L, 
con imputazione  alla  missione  1 programma  1207 macroaggregato 103 del  Bilancio 
dell’Ente in corso di formazione . Pren.n.951/2020.

2. di  provvedere   alla  liquidazione  della  somma  di  €  2.000,00, quale Contributo  di 
solidarietà  in  favore  del  “Circo  Darix M.  Orfei”  di cui  il  Sig.  Martini  Daris  Leone 
Amedeo,  nato  a  Castelvetrano  (TP)  il  12/11/63,  titolare  del “CIRCO  DARIX 
PRESENTA M.ORFEI”, con sede legale in Rocchetta e Croce (CE), Via della Masseria, 
10, P.IVA 02393650755, C.F.MRTDSL63S12C286L con accreditamento sul C/c IBAN 
IT 84Z0200815213000104020761. 

3. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 262 del 11/09/2020

Servizio.3     III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER IL CONTRIBUTO DI SOLIDARIETÀ AL "CIRCO 
DARIX M. ORFEI" . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 2.000,00__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 1207 1.3 2.000,00 951/2020 16/09/2020 2020

Taormina , 17/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


